
Uchwala Nr XXXVI/272/2018 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej samorządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji pn. 

Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur. 

 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Udziela się samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego, pomocy finansowej  

na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji pn. Kształtowanie oferty 

turystycznej regionu Warmii i Mazur.  

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej  

ze środków budżetu powiatu na rok 2018, w wysokości 2 000,- zł (słownie: dwa tysiące 

złotych). 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 

określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Ostródzkim a samorządem 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

Powiat Ostródzki od 2008 roku realizował we współpracy z innymi powiatami 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego projekt pn. „Znakowanie turystyczne regionu 

Warmii i Mazur”, którego liderem był Urząd Marszałkowski, a beneficjentami – właśnie 

powiaty. Realizacja projektu doprowadziła do stworzenia i oznakowania czterech dużych 

samochodowych szlaków turystycznych na terenie województwa, przebiegających w pobliżu 

różnych atrakcji turystycznych, bez względu na granice administracyjne. W wyniku działań 

projektu, w województwie ustawiono ponad 700 drogowych znaków turystycznych „e-22” 

typu „a”, „b” i „c”. Powiat Ostródzki stał się szczególnym miejscem na mapie wojewódzkiej, 

gdyż spośród czterech szlaków, na jego terenie powstały duże odcinki aż dwóch szlaków – 

„Pętli Grunwaldzkiej” i szlaku samochodowego „Wokół Kanału Elbląskiego”, oznakowanych 

ustawieniem aż 105 drogowych znaków turystycznych.  

W latach 2013-2017 – partnerzy realizowali proces zachowania trwałości i celów 

projektu. W tym okresie i w ramach tego procesu podjęto inicjatywę zorganizowania 

cyklicznej konferencji pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur” w 

celu systematycznego podnoszenia świadomości przedstawicieli sektora turystycznego i 

samorządowców o roli budowy marek turystycznych, w oparciu o tworzenie systemów 

współpracy partnerów branży wokół turystycznych szlaków kulturowych. Z roku na rok 

konferencja cieszy się coraz większym zainteresowaniem przedstawicieli sektora 

turystycznego, stając się źródłem wiedzy i dobrych praktyk w kontynuowaniu współpracy 

także przy utrzymywaniu turystycznych szlaków samochodowych, będących ważnym 

elementem informacji i promocji turystycznej regionu i naszych obszarów, wspomagających 

identyfikację, wizerunek i markę.  

W związku z powyższym Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, już po raz piąty, wspólnie z partnerami projektu podjął decyzję o organizacji 

kolejnej edycji tej konferencji, która odbędzie się w Olsztynie w dniach 24 – 25 maja 2018 

roku. Na podstawie uzgodnień Komitetu Sterującego, większość partnerów zadeklarowała 

partycypację finansową w organizację konferencji w wys. po 2000,- zł. do przekazania w 

formie dotacji na współorganizację ww. konferencji. Nasz Powiat, również zaplanował w 

budżecie taką kwotę na powyższy cel.  
 


